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1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller. 

Formand Bjarne Thostrup Mortensen byder velkommen. 

Bestyrelsen peger på Frank Iversen som dirigent. Frank takker for valget, og forsamlingen 

anerkender valget med applaus. 

 

Fransk Iversen konstaterer, at generalforsamlingen er lovpligtigt varslet den 4.2. 2025 med et 

nyhedsbrev sendt til alle betalende medlemmer.  

 

Som referent vælges Christina fra FSFI’s sekretariat. 

 

Der er 31 stemmeberettigede i lokalet. 

 

Der vælges 3 stemmetællere:  

Preben Vrøj Rasmussen 

Claus Pejtersen 

Kim Gildberg 

 

Det aftales, at man rækker hånden op, hvis man ønsker at sige noget.  

 

2. Formandens beretning. 

Bjarne T. Mortensen afholder sin beretning. 

Den er tilgængelig på FSFI’s hjemmeside.  

 

Beretningen er godkendt med applaus.  

Der er ingen spørgsmål udover et par afklarende undervejs. 

 

 

3. Fremlæggelse af regnskab, samt budget og årsplan for næste års aktiviteter. 

Kasserer, Thomas Borg Jakobsen gennemgår regnskabet og forbruget i 2024 i forhold til 

arbejdsbudgettet for 2024.  

Der er en del omkostninger, der er stigende, hvilket vi imødeser aldrig vil ophøre: fx IT-udgifter, 

forsikringer og dyrere mødefaciliteter.  I 2024 har der også været en stor aktivet både i forhold til 

bestyrelsesmøder og møder med samarbejdspartnere og i udvalg; der har været købt dyr juridisk 

assistance i forbindelse med en proces med et bindende svar fra SKAT; og der har været afholdt 

medlemsarrangementer.  

 

Spørgsmål fra forsamlingen:  

Hvad dækker posten ”Kursusomkostninger”? Det dækker vores betaling til NOBR for de 

recertificeringskurser (tidligere ”vedligeholdelseskurser”), som vi sælger til medlemmerne.  

Her tjener vi udelukkende et lille beløb til at dække administrationen.  

 



GENERALFORSAMLING 2025 
REFERAT 22. marts  
  
 
 
 

Side 2 af 6 
 

Hvad dækker ”Diverse”?  Det dækker udgifter til gaver samt hilsner ved fx sygdom. 

 

TBJ fortsætter: Egenkapitalen er faldende, hvilket vores revisor også har kommenteret, at vi skal 

agere på. Det har vi dog allerede gjort med den seneste stigning i kontingentet, der vil slå igennem 

og give en forventet forbedring af resultatet i forbindelse med regnskabet for 2025. 

 

Regnskabet vedtages af forsamlingen.  

Herefter præsenteres arbejdsbudgettet for 2025 

Vi arbejder med et lille overskud på knap 50.000 kroner med udgangspunkt i, at den sidste 

generalforsamling vedtog en kontingentstigning for 2025. Desuden er indmeldelsesgebyret hævet. 

Det er væsentligt at bemærke, at det er et arbejdsbudget med udgangspunkt i en gennemsnitlig 

årlig medlemstilgang og -afgang. 

 

Der spørges til baggrunden for den nævnte skattesag, som forøgede udgifterne til juridisk 

assistance betydeligt.  

Svar fra bestyrelsen: En tidligere kasserer med revisorbaggrund var i tvivl om foreningens 

skattepligtighed, hvorfor man ønskede et bindende tilsagn fra SKAT. Derfor har foreningen nu 

tilsagn fra SKAT om, at udelukkende administrationsgebyret, som en ekstern samarbejdspartner, 

der har administrative rettigheder som underorganisation til FSFI i bevissystemet, er skattepligtigt. 

Stor applaus til kassererens fremlæggelse. 

 

4. Fastsættelse af kontingent, indmeldelsesgebyr og påmindelsesgebyr. 

Bestyrelsen foreslår, at taksterne fastholdes.  

 

Kommentarer fra salen:  

 - Selvom det hele steg sidste år, kunne man alligevel overveje at sætte beløbet op hvert år: 

Eksempelvis med 250,- for at polstre sig løbende mod udgifter som fx nye IT-krav etc. 

- 250 kroner kan ikke være et problem for mange; at kontingentet kan stige hvert år må man være 

forberedt på, hvis man melder sig ind i en forening. 

- En fast stigning vil få mange medlemmer til at føle sig klemte; i stedet giver det god mening at 

lade den stigning, der var sidste år, slå igennem i et år eller to. 

- Vi skal også passe lidt på de nyetablerede instruktører; så de har en mulighed for at få fodfæste. 

- Man kunne foreslå at det blev skrevet ind i vedtægterne at kontingentet indeksreguleres. 

 

Bestyrelsen:  

Det kan også overvejes at justere prisen på førstehjælpsbeviser.  

Bestyrelsen vil gerne afvente til næste år; idet vi tænker at økonomien er fornuftig jf. 

gennemgangen af punkt 3. 

Punkt 4 giver ifølge vedtægterne generalforsamlingen mulighed for hvert år at fastsætte 

kontingentet og diverse gebyrer, så muligheden er der igen næste år.  

 



GENERALFORSAMLING 2025 
REFERAT 22. marts  
  
 
 
 

Side 3 af 6 
 

Da der fra salen er fremsat et forsalg om at hæve kontingentet, skal der stemmes.  

Afstemningen foregår ved håndsoprækning. 

 

4 er for at hæve  

27 er ikke for at hæve.  

Kontingent og indmeldelsesgebyret fastholdes. 

 

Et medlem spørger til rykkergebyrerne, der pålægges betalingspåmindelserne, og til hvorfor, der 

ikke også kommer gebyr på den første påmindelse ved manglende betaling. 

Sekretariatet fortæller, at da FSFI er en forening, er der fra sekretariatets side også et ønske om at 

bibeholde et godt samarbejde med de mange medlemmer. Derfor starter man med en venlig 

påmindelse uden gebyr. Desuden giver rykkergebyrerne også en del ekstra kommunikation og 

”mere håndholdt” administration, som det vil kræve dyr IT-udvikling at forsimple. 

 

5. Behandling af indkomne forslag.  

Der er ingen indkomne forslag til afstemning og beslutning under dette punkt. 

 

6. Valg til bestyrelsen i henhold til § 7. 

I år er der valg til posterne som næstformand og kasserer.  

Begge er for en 2-årig periode.  

Desuden vælges 2 suppleanter for en 1-årig periode.      

 

Til posten som næstformand genopstiller Jakob Kruse Enemærke. Han genvælges med stor applaus 

og uden modkandidater.  

Til posten som kasserer genopstiller Thomas Borg Jakobsen. Han genvælges med stor applaus og 

uden modkandidater.  

Herefter er der valg af to suppleanter for en etårig periode. Bjarne Mortensen fortæller, at 

suppleanterne deltager i møderne og bestyrelsesarbejdet herimellem. De har dog ikke stemmeret. 

Aaron Prakash ønsker ikke genvalg som suppleant. Tak for indsatsen til Aaron, der ikke havde 

mulighed for at være til stede i dag. 

Udover Shafqat Riaz, der ønsker at genopstille som suppleant, er der fire kandidater, som alle får 

mulighed for at præsentere sig: Abdullah Kanwar, Leif Panduro, Lone Fuglsang og Majken 

Vestergaard. 

Riaz vælges som første suppleant og efter en skriftlig afstemning vælges Majken Vestergaard som 

anden suppleant. 
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Bestyrelsen består nu af:     

 

Formand:  Bjarne T. Mortensen (på valg i 2026) 

Næstformand:  Jakob Kruse Enemærke (genvalgt – på valg i 2027) 

Kasserer:  Thomas Borg Jakobsen (genvalgt – på valg i 2027) 

Bestyrelsesmedlem:  Ricki Toft Kristiansen (på valg i 2026) 

Bestyrelsesmedlem:  Jens Vang Møller (på valg i 2026) 

Første suppleant:  Shafqat Riaz (genvalgt - på valg i 2026) 

Anden suppleant:  Majken Vestergaard (nyvalgt - på valg i 2026) 

 

Herefter er der frokostpause.  

 

Generalforsamlingen genoptages kl. 14 

Der er 31 stemmeberettigede 

 

7. Valg af ekstern revisor, samt intern bilagskontrollant og suppleant herfor. 

Bestyrelsen foreslår at genvælge Statsautoriseret revisor Henrik Gislum fra Nærrevision, som man 

er meget tilfredse med. Forsamlingen stemmer uden andre forslag for at fortsætte med Henrik 

Gislum.  

 

Som intern bilagskontrollant vælges Søren Dahm Jacobsen.  

Som suppleant herfor vælges Torben Toft. 

 

8. Udtrækning af medlemmer til FSFI’s medlemsråd. 

Udtrækning af fem medlemmer til medlemsrådet:1574, 1878, 1587, 1858 og 1321 

Udtrækning af fem suppleanter til medlemsrådet: 2, 479, 2049, 1059 og 2054 

Medlemsnumrene er udtrukket ved hjælp af en online tal-generator. Herefter er det kontrolleret, 

at de pågældende medlemsnumre tilhører et aktivt, betalende medlem af FSFI. 

Medlemsrådets funktion og evt. indkaldelse er beskrevet på FSFI’s hjemmeside. 

 

9. Eventuelt   

 

Forslag til næste år. 

Et medlem foreslår, at der bliver mulighed for en runde med sparring mellem medlemmerne ved 

caféborde ved den næste generalforsamling. Det kan f.eks. placeres til sidst og så annulleres, hvis 

behandling af dagsordenen trækker ud. 

 

Kursists skade på anden kursist 

Et medlem fortæller om en øvelse med godkendt øveredskab, hvor en kursist kom til skade med 

ryggen. Det resulterede i en retssag og medlemmets egen forsikring som betaler til den 
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tilskadekomne. Instruktøren informerer nu altid om, at deltagelse i øvelsen er på eget ansvar, og at 

kursisterne ikke skal deltage i denne øvelse, hvis de har dårlig ryg og lign. 

 

Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til at henvende sig til FSFI og bruge foreningens 

medlemsforsikring i lign sager; foreningen har både adgang til advokatbistand og en 

medlemsforsikring, der dækker kursisters skader på hinanden.  

 

En instruktør nævner, at det også er vigtigt at minde kursisterne om, at det ikke er en fysisk 

konkurrence at deltage i øvelser. 

 

Betaling for vedligehold af hjertestarter 

Et medlem ønsker at gøre opmærksom på det problematiske i, at hvis ikke AMK har anvist brugen 

af en hjertestarter, skal ejeren selv betale for det, der skal skiftes efter brug.  

Medlemmet opfordrer til, at FSFI om muligt arbejder for, at der er ensartethed for alle 

hjertestartere, der tages i brug for at redde liv. 

 

Situation med hjertestartere, der har været i brug, håndteres dog forskelligt alt efter hvilken region 

det drejer sig om. På Brancheforeningen for Hjertestarteres hjemmeside findes et skema over de 

forskellige regioners håndtering.  

 

Opfordring:  

Få jeres kunder til at skrive navn på deres hjertestarter.  

Få med i undervisningen, at førstehjælpere og hjerteløbere skal returnere hjertestartere korrekt. 

 

Pilotprojekt med kvalitetssikring.  

 

FSFI’s formand Bjarne Mortensen præsenterer til sidst et kvalitetssikringsforløb, som bestyrelsen ønsker at 

afprøve. Indledningsvist som et pilotprojekt.  

Herefter følger en demonstration af scanning af en QR-kode til brug for kursisters evaluering af 

førstehjælpskurser.  

Det er tænkt som et værktøj for både instruktørens egen evaluering af sit virke og til brug for foreningen; til 

evaluering, sparring og også til at have mulighed for at nuancere en eventuel klage fra en kursist. 

 

Kommentarer fra salen: 

Mange fortæller, at de allerede selv forestår forskellige former for evaluering af deres 

undervisning. 

”Kan det kobles på bevissystemet;  for hvordan sikre at alle bruger det?” 

”Kan vi tilbageholde beviserne, indtil kursisterne har svaret på evalueringen?” 

”Der skal evalueres med det samme – folk svarer ikke på bagkant” 

”Vi bakser også med kursister, der har problemer med at skrive deres egne mailadresser” 
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”Det er vigtigt at sikre, at kursister ikke tror, at de skal svare med en pæn evaluering for at få 

et bevis” 

Flere opfordrer til, at det skal være anonyme evalueringer. 

 

Bestyrelsen fortæller:  

Vi skal huske at bevissystemet er et fælles projekt, så det er implementering af noget ekstra i 

systemet også.  

Og dette er et pilotprojekt; et første skridt, hvor vi vil afprøve om det kan lade sig gøre at få 

instruktører og kursister med på evaluering og kvalitetssikring  

Hvis vi ønsker at søge om optagelse i DFR, skal vi dokumentere, at vi har et 

kvalitetssikringsprogram. 

 

Slutteligt lyder en opfordring til at nogle af generalforsamlingens deltagere vil prøve det af til 

en start. 

Bestyrelsen opfordrer til, at instruktører skriver til sekretariatet, hvis de er interesserede i at 

deltage. 

 

Dirigenten takker herefter for god ro og orden. 

Frank Iversen modtager en stor tak fra forsamlingen og bestyrelsen for at styre os igennem dagsordenen.  

Hermed er generalforsamlingen 2025 slut. 

 

 

  


